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Secretaria Municipal de
Educacdo Cultura e Esportes
Municipio de Barra do Jacaré.
Rua Rui Barbosa, n°27
F-mail: sec.ed.bdj@brturbo.com.br

Oficio n°® 163/2018 Barra do Jacaré, 05 de outubro de 2018

EXMO. SR.

ADALBERTO DE FREITAS AGUIAR
PREFEITO MUNICIPAL

BARRA DO JACARE — PR

Prezado Senhor:

Solicitamos liberagéo do processo licitatério para contratagao
de empresa responsavel pelo servigo de chipagem eletronica a ser utilizada na
corrida de rua da Secretaria Municipal de Educagao, Esporte e Cultura a ser
realizada na data de 11/11/201 8 em homenagem postuma a Miguel Calixto. Este
servico garantira melhor eficiéencia na realizagéo da prova, garantindo percurso
transcorrido e ordem de chegada, através de sistema de monitoramento do chip
preso ao ténis de cada atleta.

Nada mais havendo, solicitamos também que, apds
autorizacdo, este documento seja encaminhado aos setores de contabilidade e
de assessoria juridica, para qué entdo o setor de licitagéo possa dar andamento
aos processos devidos.

Atenciosamente,

tos
roni doS San
A"g::nna Municipal de Educagao,
Gt e g
i 20212017 98 195
Pmsaﬁ'a A yaeate =P




%, PREFEITURA NUNICIPAL DE BARRADO JACARE

ESTADO DO PARANA
CNPJ 76.407.568/0001-93; Rua Rui Barbosa, 96, Centro — Telefax (43) 3537-1212 ;CEP 86.385-000 — Barra do Jacaré — Parand
E-mail: pmbj@uol.com.br

FORMULARIO PARA PEDIDO INICIAL DE LICITACAO

Eetor: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, ESPORTES E CULTURA

GESTOR RESPONSAVEL: ALCIA TIRONI DOS SANTOS

OBJETO COM DESCRIGAO DETALHADA: CONTRATACAO DE EMPRESA
PARA SERVIGO DE CHIPS ELETRONICOS DE ATLETAS ESPORTIVOS PARA
CORRIDA DE RUA COM 400 ATLETAS, PARA REALIZACAO NO DIA 11/11/2018,
CONTENDO OS SERVIGOS: LARGADA PARA PELOTAO UNICO, ENTREGA DE
CHIPS DESCARTAVEIS E NUMERO DE PEITO, COM FUNIL DE CHEGADA DE 4
METROS COM RAMPA ESTILO LOMBADA, NAO SENDO NECESSARIO PONTO
DE CONTROLE E TRANSICAO, COM DIVULGACAO NO SITE DA EMPRESA E
RELOGIO DIGITAL. DEVERA CONTER SERVIGO DE CRONOMETRAGEM COM
EQUIPE, TENDA DE CRONOMETRAGEM, DESPESA DE LOCOMOGAO POR
CONTA DA EMPRESA, PEDAGIO POR CONTA DA EMPRESA,400 NUMEROS
DE PEITO COM ALFINETES E CHIP, FORNECENDO LISTAGEM DE ORDEM DE
CHEGADA E TEMPO DE PROVA AO FINAL DA CORRIDA.

JUSTIFICATIVA DA AQUISICAO: ATENDER A DEMANDA DOS ATLETAS
ESPORTIVOS DO NOSSO MUNICIPIO E REGIAO E REALIZAR PROVA NA DATA
DE 11/11/2018.

CONDICOES DE GARANTIA OU ASSISTENCIA TECNICA DO OBJETO: NAO SE
APLICA

CONTAS ORCAMENTARIAS QUE FARAO FRENTE AS DESPESAS: ANEXAS A
ESTE ATRAVES DO PARECER CONTABIL.

CONDIQC)ES DE RECEBIMENTO DO OBJETO: NA DATA DO EVENTO,
ATRAVES DA PRESTAGCAO DE SERVICO EM HORARIO COMBINADO.

PRAZO DE ENTREGA E FORMA DE PAGAMENTO: ATE 15 DIAS APOS
APRESENTACAO DA NOTA FISCAL, SE DEVIDAMENTE EMPENHADO.
ﬁMOSTRAS DO PRODUTO: NAO SE APLICA.

FISCAL DE CONTRATO: ALCIA TIRONI DOS SANTOS
OUTRAS INFORMACOES SE NECESSARIO: NAO SE APLICA

BARRA DO JACARE, 05 DE OUTUBRO DE 2018.
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i PREFEITURA NUNICIPAL DE BARRA DO JACARE

ESTADO DO PARANA
CNPJ 76.407.568/0001-93; Rua Rui Barbosa, 96, Centro — Telefax (43) 3537-1212 ;CEP 86.385-000 — Barra do Jacaré = Parand
E-muil: pmbj@uol.com.br

MEDIA DE PRECOS
STREET RACE 3 000,00
TV COM RUNNING 3 500,00
UP CRONO 3 700,00

MEDIA DE PREGOS ~ 3400,00

OBSERVACAO: O VALOR DE MEDIA SERA PARA CADA UMA DAS DUAS
CORRIDAS A SEREM REALIZADAS NO ESPORTE DE BARRA DO JACARE,
SENDO A PRIMEIRA NA DATA DE 11/11/2018, COMO HOMENAGEM POSTUMA
A MIGUEL CALIXTO, COM PARCERIA JUNTO A FAMILIA CALIXTO, A QUAL
ESTA PREPARANDO TODOS 0S DEMAIS RECURSOS PARA A REALIZAGAO DA
PROVA, E A SEGUNDA CORRIDA SERA A 167 CORRIDA DE RUA EDSON
ROMEU DUTRA, A SE REALIZAR NA DATA DE 16/12/2018, CONFORME
TRADICAO LOCAL PARA CORRIDAS DE RUA, SENDO ESTA PROVA
TOTALMENTE PATROCINADA PELA PREFEITURA DE BARRA DO JACARE.

—CECRETARIA MUNICIFAL
<¢ FDUCALAD, CULTURA E ESPUR

 il:sec.ed.bdi@prtur po.corm-=

| T pone: (43)383713
s Rul Barbosa, 27 - Centio
cep: 86385000 ¢
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Orgamento

prefeitura Munici al de Barra do Jacaré

— Data11/11/2018, Modalidade: Corrida de Rua.

SERVIGOS:

1) SERVIGO PARA REALIZAGAO DE PROVA PEDESTRE: LOCAGA

CRONOMETRAGEM DE LARGADA/ CHEGADA
PONTO. SRV

2) 01 (UM) RELOGIO PARA PORTICO COM T

CAO DE PROVA PEDES

3) SERVIGO PARA REALIZA
NDO: ENV

CRONOMETRAGEM DESCARTAVEL CONTE
VERSO, CHIP DESCARTAVEL E AMARR
NUMERAGAO DE PEITO DESCARTAVEL CONTENDO: 01

|MPERMEAVEL, SENDO O FUNDO BRANCO, N
COLORIDO; 04 (QUATRO) ALFINETES DE SEG

4) ENTREGAS DOS KITS ATE 24 HORAS DO DIA ANTERIOR A
FORNECIMENTO DE RELAGAO DE INSCRITOS POR PROVA PA
REM NECESSARIAS). RESULTADO

(QUANTAS COPIAS SE FIZE
CATEGORIA CONFORME REGULAMENTO (QUANTAS COPIAS

VALOR TOTAL: RS 3.500,00

.
e

ASSIS/SP = CNPJ: 72.818.198/0001-26

\ \

TVCom Running
Rua Piratininga, 398 - CEP.: 19806-261 -
Tel,:(lS]332l-1712 /! Cel.: (18) 97!5-355_?.

O DE TAPETE E ANTENA PARA
COM 04 METROS DE COMPRIMENTO N

RONOMETRO DIGITAL DE DUPLA FACE.

TRE COM FORNECIMENTO DE KIT DE
ELOPE COM EXPLICATIVO IMPRESSO NO
ADILHO, FORNECIMENTO DE 01 {UM) KIT DE

(UM) NUMERO IMPRESSSO EM PAPEL
MERO EM PRETO E LOGOMAR
URANCA. 400 unidades

REALIZAGAO DO EVENTO.
RA ENTREGA DE NUMEROS
< DOS ATLETAS GERAL, POR
SE FIZEREM NECESSARIAS).

(TRES MILE QUINHENTOS REAIS)

https://zimbra.inte grada.coop.br/service/home/~/TaUtimLREEIEETE B

Va

13/09/2018 |
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STREET E

BRASIL

Marcos Simoneli da Silva Esportes -Me
CNPJ: 21.103,573/0001-10
1.E: 189.130.178-110
Rua Piratininga 598 - Assis Sp -Cep: 19806-261

(18)89784-1226
Email: streetrace_14@outlook.com

www.streetracebrasil.com.br

ORCAMENTO COMERCIAL PARA CRONOMETRAGEM

ELETRONICA COM CHIP DESCARTAVEL.

Prefeitura Municipal de Barra do jacaré

EVENTO: Nome: 1° Corrida e Caminhada Miguel Calixto— 11/11/2018, Mod: Corrida de Rua
Organizador: Familia Calixto

Tipo de Largada: Pelotdo unico - horéario: 0:00h — Apresentagdo de nossa equipe: 0:00h
Enderego: Cidade — Barra do Jacaré -PR

Contratagdo para 400 Alletas.

Data limite de entrega de inscrigbes externas:

Entrega de Chips e numeros de peito ao organizador:a definir - Local: A definir

Sistema de Cronometragem Chip Descartavel.

Funil de chegada de 4 metros com Rampa eslilo Lombada. Pontos de Controle ou Transigao:
Nenhum.

Valor Orgamento para 400 Atletas R$ 3.000, 00(Trés Mil Reais).

Divulgagdo no Site: Cortesia.
Relagio Digital: Cortesia.
O valor inclui: Servicos de cronometragem com equipe, tenda de Cronometragem, despesa

de locomogdo peddgio, 400 numeros de peito com alfinetes e Chip. . D

Assis 13 de Setembro 2018

https://zimbra.integrada.coop.br/serwcefnomc;w s GAMML WAL I

"

7
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Emissao: 13/09/2018

CHRONO

PROPOSTA COMERCIAL

Contratante: Marcela de Freitas Calixto

N°1015

Validade da Proposta: 23/09/2018

Responsavel: Marcela

CPFI/CNPJ: 08845635961 “ LE:

Telefones: 43 99624-5024

Celular: 43 99624-5024

E-mail: marcela.calixto@integrada.coop.br

Enderego: Rua Rui Barbosa, s/n, . CEP 863850

00, Barra do Jacaré - PR, Brasil.

Prezado(a) Marcela,
Conforme solicitado, segue abaixo orgamento para seu evento.

Evento: CORRIDA BARRA DO JACARE - 11/11/2018

Produtos e Servigos

Céd. Qtd. Descrigado VL.Unit. VL. Total
Cronometragem Eletronica de Largada/Chegada no
1002 1 mesmo ponto com 4m R$2.000,00 R$2.000,00
500 1 Locagao de relégio led dupla face R$400,00 R$400,00
1 400 Chips descartaveis RFID - Dog Bone (Classe A) R$2,00 R$800,00
Numeros de peito sintéticos adesivados
6 400 (Eicusividade ChronoMAX) R$0,90 R$360,00
19 400 Montagem de kits com envelope R$0,50 R$200,00
309 1 Hospedagem R$180,00 R$180,00
CHRONOMAX COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA ~ EPP
CNPJ: 23.359.313/0001-36 / | E: 90707548-67 CHRONO

RUA MIGUEL JOSE GREIN, 402 — XAXIM, CURITIBA - PR.

CEP; 81.720-080 / 41. 3779-0706



CHRONO

308 6 Alimentagéo da Equipe ChronoMAX R$35,00 R$210,00

Transporte de Material e pessoal R$0,00
Desconto (0,00 %) R$0,00

VALOR TOTAL: R$4.150,00

Condigdes de Pagamento:

ITENS SOB A RESPONSABILIDADE DO CLIENTE

1) O cliente devera providenciar tenda 3x3 com protecdes laterais para cada ponto de cronometragem
contratado;

2) Sera necessario 2 mesas, 2 cadeiras e 1 ponto de energia 110 ou 220V dentro da tenda de
cronometragem da chegada;

3) O layout ou as logos para 0s numeros de peito nos devera ser enviado com até 15 dias de
antecedéncia da entrega de Kits;

4) O cadastro completo dos atletas devera ser enviado com 5 dias de antecedéncia a entrega dos kits,
em planilha tnica do excel contendo no minimo (nome, sexo, nascimento, equipe e modalidade).

5) Esta prevista a chegada de nossa equipe de cronometragem no sabado, véspera do evento. A saida
sera no domingo logo apds a prova. Em caso de alteragdo avisaremos a organizagao com
antecedéncia,;

6) Sera necessario 0 fornecimento de hospedagem para X pessoas em hotel proximo a chegada do
evento.

7) Para o servigo de entrega de kits, o cliente devera providenciar todas as mesas, cadeiras, pontos de
energia e staffs para operacionalizar o sistema, sob a supervisdo e treinamento de nosso técnico no
local.

-

SERVIGOS E PRODUTOS OPCIONAIS (nao inclusos no orgamento acima)

Locagao de relogio para carro madrinha;

Servigo de inscrigdes online (Ticket Agora ou Minha Corrida App);

Conferéncia de atletas durante a entrega de Kits.

Sistema Informatizado para Entregas de kit (notebooks, monitores & leitoras)

Envio de resultados via SMS (em tempo real)

Certificados de Finisher personalizados

VideoMAX (atleta pode ver o exato momento de sua chegada em video)

FotoMAX (fotos automaticas, divulgadas em poucas horas ap6s o evento) “em breve
Rastreamento de atletas em tempo real (*em breve)

Sistema especial para telao na chegada (visualizag&o de quadro de lideres) *em breve

¥

RREE R AR

Sem mais para 0 momento colocamo-nos a disposigao para quaisquer duvidas ou esclarecimentos.

GHRONOMAX COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA — EPP
ONPJ: 23.359.313/0001-36 / 1.E: 90707548-67 CHRONO
RUA MIGUEL JOSE GREIN, 402 — XAXIM, CURITIBA — PR. CEP: 81.720-060 / 41. 3779-0706



Atenciosamente,

Everton F. Camargos
londrina@chronomax.com.br
(43)9958-4797

CERTIFICAGOES

etrénica Homologada pela FAP, no Estado do Parana.

r  Somos a 18 Empresa de Cronometragem El
rvigo de cronometragem e um DESCONTO DE 50% no

Fechando conosco vocé garante o melhor se
PERMIT da entidade.

FEDERAGAO DE

A'I'E'I'ISMO

PARANA
Fundada em 23 de Malo de 1032

CHRONOMAX COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA — EPP
CHRONO

CNPJ: 23.359.313/0001-36 / |.E: 90707548-67
RUA MIGUEL JOSE GREIN, 402 — XAXIM, CURITIBA — PR. CEP: 81.720-060 / 41. 3779-0706
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AL ROITO

EVENTO: Corrida de rua DATA: a definir

RESPONSAVEL: Prefeitura Municipal de Barra do Jacaré

CELULAR:

E-MAIL:

PRODUTOS E SERVIGOS

coéd. 0Qtd. Descrigao

100 1 Cronometragem Eletrénica de Largada/Chegada

no mesmo ponto com 4m

200 1 Locacdo de reldgio led dupla face

500 400 Numeros de peito

400 400 Chips descartéaveis RFID

700 400 Jogo de 4 alfinetes de seguranca 00

(embalados em saco fecho zip)

VALOR TOTAL: RS 3.700,00

Condigdes de Pagamento: Apbds a execugao do servigo

ITENS SOB A RESPONSABILIDADE DO CLIENTE

1) O layout ou as logos para os numeros de peito nos deverd ser enviado com até 15
dias de antecedéncia da entrega de kits;

4) O cadastro completo dos atletas devera ser enviado com 5 dias de antecedéncia a
entrega dos kits, em planilha unica do excel contendo no minimo (nome, SeX0O,
nascimento, equipe e modalidade) .

5) Esta prevista a chegada de nossa equipe de cronometragem no séabado, véspera do
evento. A saida sera no domingo logo apds a prova.

Em caso de alteragéo avisaremos a organizagdo com antecedéncia;

SERVIGOS E PRODUTOS OPCIONAIS (ndo inclusos no orgamento acima)

Locacdo de reldégio para carro madrinha;

Servigo de inscrigdes online (www . upcrono.com.br) ;

UP ORONO KLEBISORGANIZAQOES ESPORTIVASLTDA ME—CNP 15.738.985/ 0001-24 / 1.E 907.48548-07
RUA: VALDOMIRO SEREDIUK, 178 — JARDIM TRABALHISTA, APUCARANA = PR CEP. 86.807-190/ 43 999822433



e
AL OO

conferéncia de atletas durante a entrega de kits;

gistema Informatizado para Entregas de kit (notebooks, monitores e leitoras);
Envio de resultados via SMS;

video de chegada (atleta pode ver o exato momento de sua chegada em video);

Colocamo-nos a disposigao para guaisquer davidas ou esclarecimentos.
Atenciosamente,

NILSON JULIANO KLEBIS
nilsonklebis@gmail.com
upcrono@gmail .com

Apucarana, 13 de setembro de 2018.

LA L.

KLEBIS ORGANIZACOES ESPORTIVAS LTDA ME
NILSON JULIANO KLEBIS

UP CRONO KLEBISORGANIZAQOES ESPORTIVASLTDA ME— ONPY 15.738.985/0001 24| | E 907.48548-07
RUA: VALDOMIRO SEREDIUK, 178 — JARDIM TRABALHISTA, APUCARANA = PR CEP. 86.807-190 | 43999822433



PAGO MUNICIPAL JOSE GALDINO PEREIRA /&

Barra do Jacaré - Parand
CNPJ: 76.407.568/0001-93
Rua Rui Barbosa, 96 (Centro) — Telefax: (43) 3537-1212
CEP: 86.385-000 - E-mail: pmbj@uol.com.br

PARECER 107/2018

Do - Setor de Contabilidade
Para — Setor Licitagao

Assunto: Contratagio de servigo de chipagem eletronica a ser utilizada nas corridas de rua pela
Secretaria Municipal de Educagdo, Esporte ¢ Cultura.

Vimos através deste, autorizar Vossa Senhoria a efetuar os procedimentos cabiveis referente a
Contratagiio de servigo de chipagem cletronica a ser utilizada nas corridas de rua pela Secretaria
Municipal de Educagdo. Esporte € Cultura..

Ressalta-se que este parecer informa a dotagdo existente nas contas contabeis nesta data, e que
os procedimentos referentes a empenho, liquidagao ¢ pagamento estardio sujeitos & existéncia de dotagdo
orcamentaria na data do fato gerador do empenho. Sendo que, o fato de alguma conta contabil constante
deste parecer apresentar saldo or¢amentario abaixo do necessario para realizago do objeto da licitagao
pode ser sanado pela suplementagdo da referida conta através de solicitag@o do setor responsavel.

Salientamos ainda que qualquer posigao em relacdo a modalidade. tipo € demais dispositivos
do procedimento licitatorio. bem como a verificagdo da correta aplicagdo da legislagdo, no que se refere
a licitagdes e contratos, € de competéncia da respectiva comissao de licitagdo e do juridico.

O pagamento da contratagdo acima mencionada sera efetuado atraves das Dotagoes
Orgamentarias, conforme relacdo abaixo:

09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, ESPORTES E CULTURA
09.002 DEPARTAMENTO DEP;ERVICOS URBANOS
27.812.0008.2106 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS DO MUNICIPIO

' Item Historico l Natureza | Valor Conta Fonq

01 | Outros Servigos Terceiro - Pessoa Juridica | 33.90.39.00.00 | 4.193,00 | 06390 | 00.000

Sem mais para o momento, e certo de que estamos atendendo o solicitado, nossos
protestos de elevada estima e consideragdo.

Pago Municipal José Galdino Pereira. em 08 de Outubro de 2018

NASCIMENTO
Contador
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PACO MUNICIPAL JOSE GALDINO PEREIRA f)é

Barra do Jacaré - Parand
CNPJ: 76.407.568/0001-93
Rua Rui Barbosa, 96 (Centro) — Telefax: (43) 3537-1212
CEP: 86.385-000 - E-mail: pmbj@uol.com.br

AUTORIZAGAO

n°.163/2018 - expedido
" desta

AUTORIZO preliminarmente a solicitagao mediante oficio

ela unidade solicitante “Secretaria Municipal de Educagéo, Cultura e Esportes

p
vista:

entidade, o presente processo devera tramitar pelos setores competentes com

1. 'A elaboragdo de parecer sobre a necessidade de procedimento licitatorio,

indicando a modalidade e o tipo de licitagao a serem adotadas no certame.
2. A elaboragao dos demais instrumentos necessarios ao procedimento licitatorio.

3. Ao exame e aprovagao dos documentos indicados nos itens acima.

Pago Municipal José Galdino Pereira- Barra do Jacaré em 05 de outubro de 2018.

Atenciosamente,

Freitas Aguiar

refeito Municipal



PREFEIURA NUNICIPAL DE BARRA DO JACARE

ESTADO DO PARANA

PORTARIAN.91/2018

O Prefeito Municipal de Barra do Jacaré — Estado do Parand, no uso legal de suas
atribuigdes e em cumprimento a Lei Federal n°. 8.666, de 21/06/1993 e alteracdes posteriores

RESOLVE:

Art. 1°. Ficam nomeados os Membros da Comissio Permanente de Licitagéo da Prefeitura
Municipal de Barra do Jacaré — PR, valida até 31 de dezembro de 2018.

§ 1 - A Comissdo de Licitagdo de que trata este artigo, ¢ um 6rgdo colegiado, composta por
no minimo 03 (trés) servidores publicos municipais, sendo pelo menos 02 (dois) deles, servidores
qualificados pertencente ao quadro permanente dos Orgaos da Administragdo, conforme art. 51 da Lei
8.666/93, com a finalidade de processar € julgar as propostas apresentadas nas licitagges publicas, que
fica composta da seguinte forma:

I - PRESIDENTE - Waldo Antunes Ribeiro Filho, RG. 7.125.901 SSP/SP e
CPF-021.722.898-41

I - SECRETARIO - José Giovani Gomes, RG. 5.155.145-1 SSP/PR e CPF-
734.916.249-91.

[ - MEMBRO - Ailson José Dutra, RG. 3.047.082-6 SESP/PR, e CPF-
362.768.209-20.

[V - SUPLENTE - Helder Henrique Ferreira Moreno, RG.10.982.392-9 SSP/PR €
CPF- 074.883.459-16.

Art, 2°- Conceder aos servidores em questdo (presidente, secretario e membro) Fungio
Gratificada, conforme contido no Art. 27 e 28 ¢ Anexo IX da Lei Municipal n°376 de 04 de dezembro
de 2010 e alteragdes posteriores se houver.

Art. 3°- Nio se aplica Fungéo Gratificada aos funcionarios na condi¢do de cargos
comissionados

Art, 4°. Esta Portaria passa a vigorar a partir da sua publicagdo, ficando revogada a portaria
004/2018.

Pago Municipal José Galdino Pereira, em 18 de maio de 2018.

'

ALBERTO DE FREITAS AGUIAR
/-',.‘ Prefeito Municipal



JUCESP - Junta Comercial do Estado de Sio Paulo

Ministério do Desenvelvimento, Industria @ Comércio Exterior
Secretaria de Comércio e Servigos
Departamento Nacional de Registro do Comércio - DNRC

w.l Secretaria dg DQseON0 anto Econamico, Ciéncia e Tecnologia
D i )
e hiNPEEEL : ra
s?; CON : m!\‘h{,&j Requerimento de Empresario

NUMERQ DE \DENTIFICAGAG DG REGISTRC DE EMPRESA - NIRE DA SEDE NIRE DA FILIAL (somente para fiial)

lFCME DO EMPRESARIO [completo, sem shreviaturas)

MARCOS SIMONELI DA SILVA

NATURAL DE [cidade o 8igla go estado) UF NACIONALIDADE SEXO
‘Earacal SP Brasileira

ESTADD CIVIL REGIME DE BENS (se casado)
Solteiro(a)

FILIAGAO (pai] {mie]
JOSE LUIZ DA SILVA BRAULINA MARIA SALU DA SILVA
NASCIDO EM (data de navcimanio) IBENTIDADE [numero) oI16iTO DATA QE EXPEDIGAD HRGAD EMISSOR uF CPF (nimero)

14/08/1976 26703578 0 25/10/2013 _|SSP SP 137.128.268-42

FANC:PADO POR (lorms de amancipagho - somenie no £330 de mener) 41

DOMICILIADO NA (logradouro - fus. BY ele) NUMERO

ua Piratininga 596
BAIRROVDISTRITO CEP cHDIGO 0O MUNICIPIO
IVila Santa Cecilia 19806-261 4897

COMPLEMENTO

MUNICIPIO)
Assis
TR}

'de empresario e requeria Jun a Col
ATO(S)
Constituicao Normal;

NOME EMPRESARIAL

MARCOS SIMONELI DA SILVA ESPORTES

Fcﬁacouno (1us, av, etc ) NUMERD
Rua Piratininga 596
BAIRRCOISTRITO CEP cADIGO DO MUNICIPIO

Vila Santa Cecllia 19806-261 4897
COMPLEMENTO
chlmo UF Pals CORREIO ELETRONICO fe-mail)
Assis Sp__ |Brasil ANDRE@CONTABEM.CNT.BR
VALOR 00 CAPITAL (RS) VALOR DO GAPITAL {por extanso)
5.000,00]CINCO MIL REAIS 4\
CODIGO DE ATIVIDADE DESCRIGAD DO OBJETO
Atividade Principal COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS, PRODUGAQ E PROMOGAO DE EVENTOS ESPORTIVOS E
MARKETING DIRETO.
4763602
Atividade(s) Secundaria(s)
9318101
7319003
DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES NUMERO DE INSCRIGAD NO CHPJ TRANSFERENCIA DE SEDE OU FILIAL DE QUTRA UF UF DEPENOE DE AUTOR‘LZ)@AD GOVERNAMENTAL
18/08/2014 Nao J
ABSINATURA DA FIRMA PELO EMPRESARIO (ou pelo 107 dot) . } PR LTI O .
MARCOS SIMONELI DA SILVA ESPORTES M\ g —Soarncp YR 9 de '%‘JJ"D _£a
DATA DE ASSINATURA ASSINATURA DO EMPRESARIO (au pelo ropresentante/procurader) r _/./’ o - "'\.
1‘8/_0811'291'4 Ll MA C hSlMQNE‘U DA SILVA (Empre i
PARA USOEXCLUSIVO DAJUNTA COMERG

DEFERIDO REGISTRO
8176-8

i

o8 il
3512982299-9  aarnre ¢
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https -/lwww.receita.fazenda.gov.br/Pessoal uridica/CNPJ/cnpjreva/Cop...
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAC A A DATA DE ABERTURA
21.103.573/0001-10 COMPROVANTE DCE Agicﬂ:?: OEDE SITUACAO 24/09/2014

MATRIZ STRAL

NOME EMPRESARIAL

MARCOS SIMONELI DA SILVA ESPORTES

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
P i iiis il ME

COOIGO E DESCRIGAO DA ATVIDADE ECONOMICA PRINGIPAL
47.63-6-02 - Comércio varejista de arligos esportivos

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIMIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
93.19-1-01 - Produgdo e promogao de eventos esportivos
73.19-0-03 - Marketing direto

CODIGO E DESCRIGAC DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADQURO NUMERO COMPLEMENTO
R PIRATININGA 596
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
19.806-261 VILA SANTA CECILIA ASSIS SP
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
ANDRE@CONTABEM.CNT.BR (18) 3324-8401
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUAGAQ CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 24/09/2014
‘ MOTIVO DE SITUAGAC CADASTRAL

SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
FS et itt] AR EREE

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n® 1.634, de 06 de maio de 2016.

Emitido no dia 23/10/2018 as 15:00:06 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11
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01/10/2018

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: MARCOS SIMONELI DA SILVA ESPORTES
CNPJ: 21.103.573/0001-10

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1.n&o constam pendéncias relativas aos debitos administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB), e

2 constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unigo (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lein°®
5.172, de 25 de outubro de 1966 - Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou garantidos mediante
bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de execugao fiscal, ou
objeto de decis&o judicial que determina sua desconsideragédo para fins de certificagéo da
regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administrago direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lein° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/1 0/2014.
Emitida as 10:02:23 do dia 26/09/2018 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 25/03/2019.

Codigo de controle da certidao: E879.CD25.71A5.08A1

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

1"



23/10/2018

https:.'fwww.sifge.caixa.gov.brlEmpresalCrf.'CrlegeCFSImprimirPapel.asp

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricao: 21103573/0001-10

Raz3o Social: MARCOS SIMONELI DA SILVA ESPORTES ME

Endereco: RUA PIRATININGA 596 / VILA SANTA CECILIA / ASSIS / SP / 19806~
261

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante 0
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigacbes com o FGTS.

Validade: 11/10/2018 a 09/11/2018

Certificagdo Nimero: 201810 1202190650582181

Informacdo obtida em 23/10/2018, as 14:55:18.

A utilizacBo deste Certificado para oS fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:U\nmw.sifge.caixa.gov.br.'EmpresalCrf.’CrlegeCFSImprimirPapel.asp
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MARCOS SIMONELI DA SILVA ESPORTES

(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 21.103.573/0001-10
Certiddo n°: 160879916/2018
Expedigdo: 23/10/2018, as 17:56:34
validade: 20/04/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que MARCOS SIMONELI DA SILVA ESPORTES
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

21.103.573/0001-10, NAo coNsTA do Banco Nacicnal de Devedores

Trabalhistas.

Certidio emitida com base no art. 642-A da Consolidacfo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sio de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estéao atualizados até 2 (dois) dias

anteriores & data da sua expedigéo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificagdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificag8o das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto 3s obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente acos
recolhimentos previdenciarios, a honordriocs, a custas, &
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comiss3o de Conciliagéo Prévia.

Dividas ¢ sugestdes: endtatst jus Lo

/G
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PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTIGA DO ESTADO DE SAO PAULO
CERTIDAO ESTADUAL DE DISTR!BUIC}OES CIVEIS

CERTIDAO N°: 028742546 FOLHA: 111

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justiga.

A Diretoria de Servigo Técnico de Informagdes Civeis do(a) Comarca de Sao Paulo -
Capital, no uso de suas atribuicdes legais,

i CERTIFICA E DA FE que, pesquisando 0s registros de distribuigdes de PEDIDOS DE
FALENCIA, CONCORDATAS, RECUPERAGOES JUDICIAIS E EXTRAJUDICIAIS, anteriores a
22/10/2018, verificou NADA CONSTAR como réu/requerido/interessado em nome ig; MEHERERRRERY

MARCOS SIMONELI DA SILVA ESPORTES ME, CNPJ: 21.103.573/0001-10, conforme indicacao
constante do ped|d0 de Cert'ldéo‘***t***a***t***i****nt***t***i************ttt*****t*****************l't*it***

Esta certiddo nao aponta ordinariamente 0s processos em que a pessoa cujo nome foi
pesquisado figura como autor(a). Sao apontados 0s feitos com situagdo em andamento ja
cadastrados no sistema informatizado referentes a todas as Comarcas/Foros Regionais e Distritais
do Estado de Sao Paulo.

A data de informatizagéo de cada Comarcal/Foro pode ser verificada no Comunicado
n® 53/2015.

Esta certiddo sé tem validade mediante assinatura digital.

Esta certidao € sem custas.

Sao Paulo, 23 de outubro de 2018.

87425
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PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Divida Ativa

Certiddao Negativa de Débitos Tributarios
da
Divida Ativa do Estado de Sao Paulo

CNPJ Base: 21.103.573

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de Sao Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dividas de

responsabilidade da pessoa juridica/fisica acima identificada que vierem a ser apuradas, é certificado que:

nao constam débitos inscritos em Divida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa juridica, a pesquisa na base de dados & feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certiddo negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja
aquela acima informada.

Certidao n® 20064848 Folha 1 de 1
Data e hora da emiss@o 23/10/2018 14:53:37 (hora de Brasilia)
Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emissao.

Certidao emitida nos termos da Resolug&o Conjunta SF-PGE n° 2, de 9 de maio de 2013.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
A aceitacao desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade no sitio
http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br

‘-‘ZZ



GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO V.
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, CIENCIA, TECNOLOGIA E INOVAGAO 444

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SAO PAULO
JUCESP

Junta Comercial do

CERTIDAO SIMPLIFICADA Esiadods 530 Paulo

CERTIFICAMOS QUE AS INFORMAGOES ABAIXO CONSTAM DOS DOCUMENTOS ARQUIVADOS NESTA JUNTA COMERCIAL E SAO VIGENTES
NA DATA DE SUA EXPEDIGAO.

SE HOUVER ARQUIVAMENTOS POSTERIORES, ESTA CERTIDAO PERDERA SUA VALIDADE.

A AUTENTICIDADE DESTA CERTIDAO E A EXISTENCIA DE ARQUIVAMENTOS POSTERIORES, SE HOUVER, PODERAO SER CONSULTADAS NO
SITE WWW.JUCESPONLINE.SP.GOV.BR, MEDIANTE O CODIGO DE AUTENTICIDADE INFORMADO AO FINAL DO DOCUMENTO.

; , __EMPRESA _
NIRE REGISTRO DATA DA CONSTITUIGAO INICIO DAS ATIVIDADES PRAZO DE DURAGAQ
35129822999 24/09/2014 18/08/2014
NOME COMERGIAL TIPO JURIDICO
|MARCOS SIMONELI DA SILVA ESPORTES EMPRESARIO (M.E.)
NP ENDEREGO NUMERO COMPLEMENTO
21.103.573/0001-10 RUA PIRATININGA 596
BAIRRO MUNICIPIO UF CEP MOEDA | VALOR CAPITAL
VILA SANTA CECILIA ASSIS SP 19806-261 R$ 5.000,00
OBJETO SOCIAL

COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS, PRODUGAO E PROMOGAQ DE EVENTOS ESPORTIVOS E MARKETING DIRETO.

i _ EMPRESARIO u

NOME

MARCOS SIMONELI DA SILVA

ENDEREGO NUMEROD COMPLEMENTO

RUA PIRATININGA 596

BAIRRO MUNICIPIO UF CEP RG

VILA SANTA CECILIA ASSIS SP 198086-261 267035780

CPF CARGO QUANTIDADE GOTAS
137.128.268-42 EMPRESARIO

~ (JLTIMO DOCUMENTO ARQUIVADO
DATA NUMERQ
24/09/2014 799.583/14-5
REGISTRO DA DECLARAQAO DE ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA (ME).
FIM DAS INFORMAGOES PARA NIRE: 35129822999
DATA DA ULTIMA ATUALIZAQAO DA BASE DE DADOS: 22/10/2018
‘ ;"F;, i Cerliddo Simplificada emitida para ANA MARIA DA SILVA : 28412385802, Documento certificade por FLAVIA REGINA
LT @ decmanto | BRITTO GONGALVES, Secrotéria Geral da Jucesp. A Junta Comercial do Estado de S&o Paulo, garante a autenticidade
{ J%S;P sommoce oo digitalmente | deste documento quando visualizado diretamente no portal www.jucespeniine.sp.gov.br sob o niimero de autenticidade
o — i e S s 108272195, terga-feira, 23 de outubro de 2018 as 15:08:41.

Documento Gratuito Pagina 1de 1

Proibida a Comercializagao

:.\c;? ;



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE

a9

i ESTADO DO PARANA

CNPJ 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa, 96, Centro — Telefax (43) 3537-1212, CEP 86.385-000 - Barra do Jacaré - Parand
E-mail: pmbj@uol.com.br

DO: SETOR DE LICITAGCAO
AO: SETOR JURIDICO MUNICIPAL

Encaminho-vos, para apreciagdo o pedido de Dispensa de Licitagéo da Secretaria Municipal

de Educagdo, para contratagdo de Chip Eletronico para Corrida em in memoriam a Miguel Calixto

,conforme anexos.

Na certeza de que seremos prontamente atendidos, apresento-lhe, nossa estima ¢

consideragdo.

Barra do Jacaré - Parana, em 31 de outubro de 2018.

[ “Ze ,

Adenilson Silva
Setor Municipal de Licitagio

T
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE

ESTADO DO PARANA

Parecer Juridico n.° 264/2018
De: Assessoria Juridica

Para: Setor de Licitagao

Objeto: Aquisicao de Chip Eletronico para a Corrida de Rua a ser realizada em homenagem
postuma a Miguel Calixto.
Modalidade: Dispensa de Licitacao n.” 11/2018

Assunto: Andlise juridico-formal.

DO RELATORIO

A Comissdo de Licitacio determinou o encaminhamento da presente dispensa de
licitagdo n®. 11/2018, tendo por objeto a aquisicao de Chip Eletronico para a Corrida de Rua a
ser realizada em homenagem postuma a Miguel Calixto, que acontecera no dia 11 de novembro
de 2018.

Consta, ainda, que houve um processo licitatorio Tomada de Preco registrada sob o n”
28/2018 para aquisicao do referido item, porém foi dada como deserta. Por essa razao, solicita-

se o procedimento de dispensa de licitagao.

Juntaram-se 03 (trés) orgamentos e parecer contabil. v
) T
E o relatério. Passo a opinar. i Q a,
L PO B0
WL
. PSS
DA FUNDAMENTACAO

O parecer sera fundado na Lei 8.666/93, sempre se atentando aos principios gerais do
Direito Administrativo, bem como e em especial aos principios da legalidade, impessoalidade,
moralidade, igualdade e probidade administrativa, todos com fundamento juridico no artigo 3°
da Lei de Licitacoes.

A solicitacao de emissao de parecer ¢ em cumprimento ao artigo 38, Paragrafo tnico da
Lei .n“. 8.666/93. O fulcro da mesma reside na possibilidade de utilizacao da dispensa de
licitacao para a contratagao do objeto ora mencionado.

A Constituigao Federal, em seu artigo 37, inciso XXI, prevé a obrigatoriedade de licitar
quando houver necessidade de contratar bens e servicos para a administracdo publica. Assim, a

e ————— et
Rua Rui Barbosa n®. 96 Centro, Fone/Fax Oxx 43-35371212 - CEP-86.385-000 - BARRA DO JACARE/PR Paginal



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE

- ESTADO DO PARANA

licitagdo objetiva garantir a observancia do principio constitucional da isonomia (assegurar
oportunidade igual a todos os interessados), possibilitando a participagao do maior numero
possivel de concorrentes e selecionar a proposta mais vantajosa para a administracao publica.
Por outro lado, verifica-se que houve a Tomada de Preco n” 038/2018, onde o item
solicitado foi dado como deserto, sendo um dos motivos autorizadores da dispensa de licitagao,

de acordo com o artigo 24, inciso V da Lei 8.666/93:

Art. 24. E dispensdvel a licitagio:
()

V - quando ndo acudirem interessados a licitacdo anterior e esta, justificadamente,
ndo puder ser repetida sem prejuizo para a Administrag¢do, mantidas, neste caso,

todas as condigdes preestabelecidas.

Além disso, nota-se que o inciso II, do artigo supra mencionado, também estabelece a
possibilidade de dispensa do processo licitatério em razao de valor atribuido a servicos e

compras, a qual verifica-se aplicavel ao caso em analise:

II - para outros servios e compras de valor até 10% (dez por cento)do limite
previsto na alinea "a", do inciso Il do artigo anterior e para alienagdes, nos casos
previstos nesta Lei, desde que ndo se refiram a parcelas de um mesmo servigo,
compra ou alienacdo de maior vulto gue possa ser realizada de uma so vez;

Para proporcionar maior transparéncia ao procedimento e melhor embasamento do

preco, foram realizadas cotagdes de pregos junto a trés potenciais fornecedores.

Dessa forma, por tratar-se de bens cujo valor nao supera os 10% previstos no

inciso II, alinea “a”, da Lei n. 8.666/93, é dispensdvel o processo licitatorio, sepundo a
literalidade do artigo 24, incisos Il e V, da Lei supracitada. A VNe\‘a
L

CONCLUSAO

Desse modo, verifica-se que estao presentes 0s aspectos formais e legais inerentes ao
presente procedimento, razdo pela qual, sou de parecer favoravel a autorizacdo do
empenhamento solicitado, apos a emissao do parecer da Comissao de Licitagao.

B e B o e e e e T e L e e e e e o e e e e -

Rua Rui Barbosa n®. 96 Centro, Fone/Fax Oxx 43-35371212 - CEP-86.385-000 - BARRA DO JACARE/ PR Pég‘iha 2
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE

ESTADO DO PARANA

No mais, conforme é sabido, o parecer juridico que se déd nas contratagoes e licitagoes é
meramente opinativo, ndo estando a administracao obrigada a atendé-lo.

E o parecer, S.M.].

Barra do Jacaré, 05 de novembro de 2018,

20
LA fa——d U
LUIZ/J DE OLIVEIRA
Assessora Juridica

OAB/PR 81.402

{,_
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE
ESTADO DO PARANA

PARECER DA COMISSAO DE LICITAGAO SOBRE A DISPENSA DE LICITAGAO

SETOR DE LICITAGAO
Da: Comisséo de Licitagéo

Para: Setor Juridico Municipal

Processo N° 089/2018
Dispensa de Licitagao N° 11/2018
Objeto: Chip Eletronico para Atletas de Corrida de Rua.

Aos 05 dias do més de novembro do ano de dois mil e dezoito, recebemos pedido de
dispensa de licitagdo, emitida pela senhora Alcia Tironi dos Santos, ratificado também pela
autorizacdo do Sr. Prefeito Municipal, para contratagdo de Servicos de Chip Eletronico para
Atletas que irdo participar da Corrida In Memoériam a Miguel Calixto, que sera realizada em
11/11/2018.

Antes o parecer desse Setor Juridico, os Senhores José Giovani Gomes & Ailson José
Dutra, secretario e membro da Comissdo Permanente de Licitagao, respectivamente,
concordaram que o objeto solicitado & no sentido de se tratar sim de uma contratacéo através de
um processo de dispensa de licitagdo, em conformidade com 0 artigo 24, inciso V, da Lei
8.666/93, justificadamente por se tratar de item deserto em licitagéo realizada anteriormente. Fato
este nao partilhado pelo Sr. Waldo Antunes Ribeiro Filho, presidente da Comiss&o Permanente de

Licitag&o, que se mostrou contrario a contratagéo através de processo de dispensa de licitagao.

Constam no presente processo detalhamento da contratagdo. Conforme se verificou, a
empresa que apresentou proposta mais vantajosa, foi a MARCOS SIMONELI DA SILVA
ESPORTES, CNPJ - 21.103.573/0001-10, sito 4 Rua Piratininga, 596, CEP 19806-261, Vila
Santa Cecilia, Assis - SP, que apresentou proposta de precos dentro das condi¢bes e valores
gue atendem o interesse da administragéo. Neste momento sendo parte integrante e de
responsabilidade da comissao de licitagdo visando o cumprimento da lei, onde foi realizado uma

pesquisa sobre a situagao de regularidade da empresa (Unido/Previdéncia, FGTS e CNDT), para

;1«

CNPJIMF 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa n°. 86 Centro, Fone/Fax Oxx 43-35371212 - CEP 86.385-000



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE
ESTADO DO PARANA

CNPJIMF 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa n°. 96 Centro, Fone/Fax 0xx 43-35371212 - CEP 86.385-000

verificar se a mesma esta apta para contragdo, em atendimento ao artigo 195, inciso 3° da
Constituigdo Federal.

Para finalizar verificou-se a existéncia de conta dotagéo orgamentaria que fara frente a
contratacao.

Desta forma, esta Comisséo de Licitagéo, entende que 0 processo para a dispensa de
Licitagdo n° 11/2018, no valor de R$ 3.000,00 (Trés Mil Reais), atende na sua integra a Lei
Federal n° 8666/93, e suas alteragdes, e por fim, encaminha o referido processo ao juridico para
manifestacdo final e consequente homologagao pelo executivo municipal, concluindo com a

publicacéo do termo de ratificag@o.
Nada mais havendo.

E o parecer da Comiss&o de Licitagéo.

Ailson José Dutra
Membro da Comisséo de Licitag&o
Portaria n° 091/2018



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE

ESTADO DO PARANA
CNEJ 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa, 96, Centro— Telefax (43) 3537- 1212, CEP 86.385-000 — Barra do Jacaré — Parand
E-mail: pmbj@uol.com.br

TERMO DE HOMOLOGAGAO

SETOR ADMINISTRATIVO
Processo de Dispensa de Licitagao n® 11/2018

Termo de Homologagéao

Torna-se homologado o processo de dispensa de licitagdo em epigrafe,
realizado em conformidade com Art. 24, inciso V, da Lei 8.666/93. Objeto: Contratagao de
Servigos de Chip Eletronico, para atletas que irdo participar da corrida in memoriam a
Miguel Calixto, em data de 11/11/2018. Valor Global de R$ 3.000,00 (Trés Mil Reais),
adjudicado a empresa MARCOS SIMONELI DA SILVA ESPORTES, CNPJ - 21.103.573/0001-
10, sito a Rua Piratininga, 596, CEP 19806-261, Vila Santa Cecilia, Assis - SP.

Barra do Jacaré/PR, em 06 de novembro de 2018.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE

ESTADO DO PARANA
CNPJ 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa, 96, Centro — Telefax (43) 3537-1212, CEP 86.385-000 — Barra do Jacaré — Parana
E-mail: pmbj@uol.com.br

JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE LICITACAO

OBJETO: Servicos de Chip Eletronico para Atletas de Corrida de Rua.

JUSTIFICATIVA

O MUNICIPIO DE BARRA DO JACARE ESTADO DO PARANA, através da Administragéo,
vem justificar o procedimento de dispensa de licitagéo para a contratac@o de Servigos de Chip
Eletrénico para Atletas de Corrida de rua, que realizara em 11/11/2018, in memoériam a Miguel
Calixto, em conformidade com Artigo 24, Inciso V, Lei 8.666/93, quando citada contratagdo se
tornou item deserto da licitacdo de Tomada de Precos n° 38/2018, realizada em 31/10/2018.

Assim sendo, apresentada a justificativa, segue para ratificagédo do executivo municipal e
posterior publicagéo.

Barra do Jacaré, Estado do Parana, em 07 de bro de 2018

Ailson José Dutra
Membro da CPL

Ada rgl/?e Fréitas Aguiar
y&e eito Municipal

&

'\



2\
§ PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE <~

ESTADO DO PARANA

CNPJ 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa, 96, Centro — Telefax (43) 3537-1212, CEP 86.385-000 - Barra do Jacaré — Parana
Email: pmbj@uol.com.br

RATIFICAGAO DE DISPENSA DE LICITAGAO N° 11/2018

N° Processo: 089/2018. Objeto: Servicos de Chip Eletronico para Atletas que irao participar
da corrida in memariam a Miguel Calixto, em data de 11/11/2018. 01 lote. Fundamento Legal: Art.
24° Inciso V, da Lei n® 8.666 de 21/06/1993. Justificativa: Por se tratar de ltem deserto em
licitagdo realizada anteriormente. Ratificado em 07/11/2018 por Adalberto de Freitas Aguiar,
Prefeito Municipal. Valor: R$ 3.000,00 (Trés Mil Reais). Contratada: MARCOS SIMONELI DA
SILVA ESPORTES, CNPJ - 21.103.573/0001-10, sito & Rua Piratininga, 596, CEP 19806-261, Vila
Santa Cecilia, Assis - SP.
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Prefeitura Municipal de Barra do Jacaré

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO
RATIFICACAO DE DISPENSA DE LICITACAO N 11/2018

N° Processo: 089/2018. Objeto: Servicos de Chip Eletrénico para
Atletas que irdo participar da corrida in memériam & Miguel Calixto,
em data de 11/11/2018. 01 lote. Fundamento Legal: Art. 24°, Inciso V,
da Lei n° 8.666 de 21/06/1993, Justificativa: Por se tratar de ltem
deserto em licitagio realizada anteriormente. Ratificado em
07/11/2018 por Adalberto de Freitas Aguiar, Prefeito Municipal.
Valor: RS 3.000,00 (Trés Mil Reais). Contratada: MARCOS
SIMONELI DA SILVA ESPORTES, CNPJ - 21.103.573/0001-10, sito
4 Rua Piratininga, 596, CEP 19806-261, Vila Santa Cecilia, Assis -
SP.

ADALBERTO DE FREITAS AGUIAR
Prefeito Municipal
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